
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-077

PUBLIÉ LE 12 JUILLET 2017



Sommaire

ARS 
R93-2017-06-15-011 - 2016-R234 EHPAD RESIDENCE RETRAITE 3 S MOUGINS (3

pages) Page 4

R93-2017-06-29-011 - 2017-024arrete extension 4 places HT FAM CLEMENTINES (4

pages) Page 8

R93-2017-06-15-012 - 2017-R141 EHPAD LES ORCHIDEES (3 pages) Page 13

R93-2017-06-15-013 - 2017-R142 EHPAD PENSION LES OLIVIERS (3 pages) Page 17

R93-2017-06-15-014 - 2017-R143 EHPAD RESIDENCE DU GOLF (3 pages) Page 21

R93-2017-06-15-015 - 2017-R144 EHPAD RESIDENCE FLEURIE (3 pages) Page 25

R93-2017-06-15-016 - 2017-R145 EHPAD RESIDENCE HELENA (3 pages) Page 29

R93-2017-06-15-017 - 2017-R146 EHPAD RESIDENCE L'OLIVIER (3 pages) Page 33

R93-2017-06-15-018 - 2017-R147 EHPAD RESIDENCE MESSIDOR (3 pages) Page 37

R93-2017-06-15-019 - 2017-R171 EHPAD SAINTE JULIETTE (3 pages) Page 41

R93-2017-06-15-020 - 2017-R172 EHPAD LES DIAMANTINES (3 pages) Page 45

R93-2017-06-15-021 - 2017-R173 EHPAD KORIAN BLEU D'AZUR (3 pages) Page 49

R93-2017-06-15-022 - 2017-R174 EHPAD MARIPOSA (3 pages) Page 53

ARS PACA
R93-2017-07-07-001 - Décision d'autorisation de dispensation d'oxygène à usage médical

suite à la fusion par absorption de la société AMS par la société IP Santé, au changement

d'appellation de la Sas IP Santé qui devient Elivie - siège social 16 rue Montbrillant -

Buroparc Rive Gauche - 69003 Lyon et à la transformation du site de rattachement de

Vallauris en site de stockage annexe directement rattaché au site de Draguignan (3 pages) Page 57

DREAL PACA
R93-2017-07-10-001 - arrêté nbi2016 (5 pages) Page 61

DRJSCS PACA
R93-2017-07-04-006 - Subdélégation administrative de signature du DRDJSCS

Jean-Jacques Coiplet  (2 pages) Page 67

R93-2017-07-04-007 - Subdélégation de signature d'ordonnateur secondaire du DRDJSCS

Jean-Jacques COIPLET (4 pages) Page 70

SGAR PACA
R93-2017-07-03-007 - Arrêté du 3 juillet 2017 modifiant l'arrêté du 12 février 2014 fixant

la composition nominative du comité régional de l'habitat et de l'hébergement (CRHH) de

PACA (2 pages) Page 75

R93-2017-06-28-002 - Arrêté fixant la dotation de financement 2017 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile en Pays d'Aix en Provence CADA CASTIGLIONE (FINESS ET

n°130045487) géré par l'association CROIX ROUGE FRANCAISE (N° FINESS EJ :

750721334) (3 pages) Page 78

2



R93-2017-06-29-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA NORD 05" (FINESS ET n°05 000

779 8)" à BRIANCON géré par la Fondation "Edith SELTZER" (FINESS EJ n° 05 000

054 6) (4 pages) Page 82

R93-2017-06-28-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ADOMA MARSEILLE (FINESS ET

n°13  003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA (FINESS EJ

n°750808511) (3 pages) Page 87

R93-2017-06-28-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA ALOTRA (FINESS ET n°130024219)

à MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n° 130023849) (3 pages) Page 91

R93-2017-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA HPF (FINESS ET n°130018708) à

Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ

n°130002769) (3 pages) Page 95

R93-2017-06-28-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA LA CARAVELLE (FINESS ET n°

130018658) à Marseille, et géré par l'association LA CARAVELLE (FINESS EJ

n°130004898) (3 pages) Page 99

R93-2017-06-28-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA MARCO POLO (FINESS ET

n°130029879) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ

n°130804008 (3 pages) Page 103

R93-2017-06-28-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA SAINT EXUPERY (FINESS ET

n°130030489) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ

n°130804008 (3 pages) Page 107

R93-2017-06-28-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du centre d'accueil pour demandeurs d'asile de Gap (FINESS ET n°05 000 345 8)" géra par

l'association "France Terre d'Asile" (FINESS EJ n°75 080 659 8) (3 pages) Page 111

3



ARS 

R93-2017-06-15-011

2016-R234 EHPAD RESIDENCE RETRAITE 3 S

MOUGINS

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-011 - 2016-R234 EHPAD RESIDENCE RETRAITE 3 S MOUGINS 4



ARS  - R93-2017-06-15-011 - 2016-R234 EHPAD RESIDENCE RETRAITE 3 S MOUGINS 5



ARS  - R93-2017-06-15-011 - 2016-R234 EHPAD RESIDENCE RETRAITE 3 S MOUGINS 6



ARS  - R93-2017-06-15-011 - 2016-R234 EHPAD RESIDENCE RETRAITE 3 S MOUGINS 7



ARS 

R93-2017-06-29-011

2017-024arrete extension 4 places HT FAM

CLEMENTINES

ARS  - R93-2017-06-29-011 - 2017-024arrete extension 4 places HT FAM CLEMENTINES 8



ARS  - R93-2017-06-29-011 - 2017-024arrete extension 4 places HT FAM CLEMENTINES 9



ARS  - R93-2017-06-29-011 - 2017-024arrete extension 4 places HT FAM CLEMENTINES 10



ARS  - R93-2017-06-29-011 - 2017-024arrete extension 4 places HT FAM CLEMENTINES 11



ARS  - R93-2017-06-29-011 - 2017-024arrete extension 4 places HT FAM CLEMENTINES 12



ARS 

R93-2017-06-15-012

2017-R141 EHPAD LES ORCHIDEES

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-012 - 2017-R141 EHPAD LES ORCHIDEES 13



ARS  - R93-2017-06-15-012 - 2017-R141 EHPAD LES ORCHIDEES 14



ARS  - R93-2017-06-15-012 - 2017-R141 EHPAD LES ORCHIDEES 15



ARS  - R93-2017-06-15-012 - 2017-R141 EHPAD LES ORCHIDEES 16



ARS 

R93-2017-06-15-013

2017-R142 EHPAD PENSION LES OLIVIERS

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-013 - 2017-R142 EHPAD PENSION LES OLIVIERS 17



ARS  - R93-2017-06-15-013 - 2017-R142 EHPAD PENSION LES OLIVIERS 18



ARS  - R93-2017-06-15-013 - 2017-R142 EHPAD PENSION LES OLIVIERS 19



ARS  - R93-2017-06-15-013 - 2017-R142 EHPAD PENSION LES OLIVIERS 20



ARS 

R93-2017-06-15-014

2017-R143 EHPAD RESIDENCE DU GOLF

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-014 - 2017-R143 EHPAD RESIDENCE DU GOLF 21



ARS  - R93-2017-06-15-014 - 2017-R143 EHPAD RESIDENCE DU GOLF 22



ARS  - R93-2017-06-15-014 - 2017-R143 EHPAD RESIDENCE DU GOLF 23



ARS  - R93-2017-06-15-014 - 2017-R143 EHPAD RESIDENCE DU GOLF 24



ARS 

R93-2017-06-15-015

2017-R144 EHPAD RESIDENCE FLEURIE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-015 - 2017-R144 EHPAD RESIDENCE FLEURIE 25



ARS  - R93-2017-06-15-015 - 2017-R144 EHPAD RESIDENCE FLEURIE 26



ARS  - R93-2017-06-15-015 - 2017-R144 EHPAD RESIDENCE FLEURIE 27



ARS  - R93-2017-06-15-015 - 2017-R144 EHPAD RESIDENCE FLEURIE 28



ARS 

R93-2017-06-15-016

2017-R145 EHPAD RESIDENCE HELENA

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-016 - 2017-R145 EHPAD RESIDENCE HELENA 29



ARS  - R93-2017-06-15-016 - 2017-R145 EHPAD RESIDENCE HELENA 30



ARS  - R93-2017-06-15-016 - 2017-R145 EHPAD RESIDENCE HELENA 31



ARS  - R93-2017-06-15-016 - 2017-R145 EHPAD RESIDENCE HELENA 32



ARS 

R93-2017-06-15-017

2017-R146 EHPAD RESIDENCE L'OLIVIER

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-017 - 2017-R146 EHPAD RESIDENCE L'OLIVIER 33



ARS  - R93-2017-06-15-017 - 2017-R146 EHPAD RESIDENCE L'OLIVIER 34



ARS  - R93-2017-06-15-017 - 2017-R146 EHPAD RESIDENCE L'OLIVIER 35



ARS  - R93-2017-06-15-017 - 2017-R146 EHPAD RESIDENCE L'OLIVIER 36



ARS 

R93-2017-06-15-018

2017-R147 EHPAD RESIDENCE MESSIDOR

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-018 - 2017-R147 EHPAD RESIDENCE MESSIDOR 37



ARS  - R93-2017-06-15-018 - 2017-R147 EHPAD RESIDENCE MESSIDOR 38



ARS  - R93-2017-06-15-018 - 2017-R147 EHPAD RESIDENCE MESSIDOR 39



ARS  - R93-2017-06-15-018 - 2017-R147 EHPAD RESIDENCE MESSIDOR 40



ARS 

R93-2017-06-15-019

2017-R171 EHPAD SAINTE JULIETTE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-019 - 2017-R171 EHPAD SAINTE JULIETTE 41



ARS  - R93-2017-06-15-019 - 2017-R171 EHPAD SAINTE JULIETTE 42



ARS  - R93-2017-06-15-019 - 2017-R171 EHPAD SAINTE JULIETTE 43



ARS  - R93-2017-06-15-019 - 2017-R171 EHPAD SAINTE JULIETTE 44



ARS 

R93-2017-06-15-020

2017-R172 EHPAD LES DIAMANTINES

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-020 - 2017-R172 EHPAD LES DIAMANTINES 45



ARS  - R93-2017-06-15-020 - 2017-R172 EHPAD LES DIAMANTINES 46



ARS  - R93-2017-06-15-020 - 2017-R172 EHPAD LES DIAMANTINES 47



ARS  - R93-2017-06-15-020 - 2017-R172 EHPAD LES DIAMANTINES 48



ARS 

R93-2017-06-15-021

2017-R173 EHPAD KORIAN BLEU D'AZUR

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-15-021 - 2017-R173 EHPAD KORIAN BLEU D'AZUR 49



ARS  - R93-2017-06-15-021 - 2017-R173 EHPAD KORIAN BLEU D'AZUR 50



ARS  - R93-2017-06-15-021 - 2017-R173 EHPAD KORIAN BLEU D'AZUR 51



ARS  - R93-2017-06-15-021 - 2017-R173 EHPAD KORIAN BLEU D'AZUR 52



ARS 

R93-2017-06-15-022

2017-R174 EHPAD MARIPOSA

ARS  - R93-2017-06-15-022 - 2017-R174 EHPAD MARIPOSA 53



ARS  - R93-2017-06-15-022 - 2017-R174 EHPAD MARIPOSA 54



ARS  - R93-2017-06-15-022 - 2017-R174 EHPAD MARIPOSA 55



ARS  - R93-2017-06-15-022 - 2017-R174 EHPAD MARIPOSA 56



ARS PACA

R93-2017-07-07-001

Décision d'autorisation de dispensation d'oxygène à usage

médical suite à la fusion par absorption de la société AMS

par la société IP Santé, au changement d'appellation de la

Sas IP Santé qui devient Elivie - siège social 16 rue

Montbrillant - Buroparc Rive Gauche - 69003 Lyon et à la

transformation du site de rattachement de Vallauris en site

de stockage annexe directement rattaché au site de

Draguignan

Autorisation oxygène à domicile à usage médical - société Elivie

ARS PACA - R93-2017-07-07-001 - Décision d'autorisation de dispensation d'oxygène à usage médical suite à la fusion par absorption de la société AMS par la
société IP Santé, au changement d'appellation de la Sas IP Santé qui devient Elivie - siège social 16 rue Montbrillant - Buroparc Rive Gauche - 69003 Lyon et à
la transformation du site de rattachement de Vallauris en site de stockage annexe directement rattaché au site de Draguignan

57



ARS PACA - R93-2017-07-07-001 - Décision d'autorisation de dispensation d'oxygène à usage médical suite à la fusion par absorption de la société AMS par la
société IP Santé, au changement d'appellation de la Sas IP Santé qui devient Elivie - siège social 16 rue Montbrillant - Buroparc Rive Gauche - 69003 Lyon et à
la transformation du site de rattachement de Vallauris en site de stockage annexe directement rattaché au site de Draguignan

58



ARS PACA - R93-2017-07-07-001 - Décision d'autorisation de dispensation d'oxygène à usage médical suite à la fusion par absorption de la société AMS par la
société IP Santé, au changement d'appellation de la Sas IP Santé qui devient Elivie - siège social 16 rue Montbrillant - Buroparc Rive Gauche - 69003 Lyon et à
la transformation du site de rattachement de Vallauris en site de stockage annexe directement rattaché au site de Draguignan

59



ARS PACA - R93-2017-07-07-001 - Décision d'autorisation de dispensation d'oxygène à usage médical suite à la fusion par absorption de la société AMS par la
société IP Santé, au changement d'appellation de la Sas IP Santé qui devient Elivie - siège social 16 rue Montbrillant - Buroparc Rive Gauche - 69003 Lyon et à
la transformation du site de rattachement de Vallauris en site de stockage annexe directement rattaché au site de Draguignan

60



DREAL PACA

R93-2017-07-10-001

arrêté nbi2016

postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire

DREAL PACA - R93-2017-07-10-001 - arrêté nbi2016 61



DREAL PACA - R93-2017-07-10-001 - arrêté nbi2016 62



DREAL PACA - R93-2017-07-10-001 - arrêté nbi2016 63



DREAL PACA - R93-2017-07-10-001 - arrêté nbi2016 64



DREAL PACA - R93-2017-07-10-001 - arrêté nbi2016 65



DREAL PACA - R93-2017-07-10-001 - arrêté nbi2016 66



DRJSCS PACA

R93-2017-07-04-006

Subdélégation administrative de signature du DRDJSCS

Jean-Jacques Coiplet 

Subdélégation administrative du DRDJSCS Jean-Jacques Coiplet 

DRJSCS PACA - R93-2017-07-04-006 - Subdélégation administrative de signature du DRDJSCS Jean-Jacques Coiplet 67



 

PREFET DE LA REGION 

PROVENCE - ALPES  - COTE D’AZUR 

 

 

 
SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES 

Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr 

 Décision prise au nom du préfet  

 du 04 juillet 2017 

 portant subdélégation de signature  

 en matière d’administration générale. 

 

Le directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes- 

Côte-d’Azur, 

Vu l'arrêté interministériel du 30 décembre 1982 modifié, portant règlement de comptabilité pour la 

désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués, 

Vu le décret du Président de la République du 15 juillet 2015 nommant Monsieur Stéphane BOUILLON, 

préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense Sud, préfet des Bouches-du-

Rhône,   

Vu l'arrêté interministériel du 20 octobre 2016 nommant Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur 

régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte-d'Azur,  

Vu l’arrêté du préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des Bouches du Rhône, du 7 

novembre 2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et 

départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte-d’Azur, 

 

DECIDE 

 

Article 1 : Subdélégation est donnée à l’effet de signer à ma place, en cas d’absence ou d’empêchement, tous 

les actes de l’arrêté sus visé à : 

- Monsieur Philippe POTTIER, directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de la cohésion 

sociale, 

- Monsieur Gérard DELGA, directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de la cohésion 

sociale. 

Article 2 : Subdélégation est donnée à l’effet de signer, en cas d’absence ou d’empêchement de ma part, de  

Monsieur Philippe POTTIER et de Monsieur Gérard DELGA, tous les actes relevant de leurs attributions et 

compétences de l’arrêté sus visé, à : 

- Monsieur Léopold CARBONNEL, inspecteur hors classe de l’action sanitaire et sociale, 

- Madame Martine MILESI, inspectrice hors classe de l’action sanitaire et sociale,  

- Madame Brigitte DUJON, inspectrice principale de l’action sanitaire et sociale, 

- Madame Jacqueline HATCHIGUIAN, inspectrice hors classe de l’action sanitaire et sociale, 

-  Monsieur Oliver COPPOLANI, attaché d’adnistration hors classe, 

- Monsieur Serge FERRIER, inspecteur de la jeunesse et des sports,  

- Monsieur Youri FILLOZ, inspecteur de la jeunesse et des sports, 

- Monsieur Nicolas VOUILLON, inspecteur de la jeunesse et des sports,  

DRJSCS PACA - R93-2017-07-04-006 - Subdélégation administrative de signature du DRDJSCS Jean-Jacques Coiplet 68



SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES 
Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr 

2 

- Monsieur Hanafi CHABBI, agent contractuel de l’Etat, 

- Monsieur le docteur Alain FERRERO, médecin inspecteur de santé publique, 

- Monsieur Gildo CARUSO, inspecteur de la jeunesse et des sports. 

 

Article 3 : En cas d’absence ou d’empêchement simultané de Monsieur Philippe POTTIER et Monsieur 

Gérard DELGA, Monsieur Léopold CARBONNEL, Madame Martine MILESI, Madame Brigitte DUJON, 

Monsieur Olivier COPPOLANI, Monsieur Serge FERRIER, Monsieur Youri FILLOZ, Monsieur Nicolas 

VOUILLON, Monsieur Hanafi CHABBI, Monsieur le docteur Alain FERRERO et Monsieur Gildo CARUSO, 

la délégation de signature sera exercée chacun dans la limite de ses attributions par : 

- Mesdames Patricia MORICE et Emma IACIANCIO, inspectrices principales de l’action sanitaire 

et sociale, 

- Mesdames Djamila BALARD, Line BERARD, Marielle COIPLET, Brigitte PAGET, Catherine 

RAYBAUT,  inspectrices de l’action sanitaire et sociale, Monsieur Nacer DEBAGHA, inspecteur 

de l’action sanitaire et sociale,  

- Monsieur Jean-Michel BRUNETTI, attaché d’administration des affaires sociales,  

- Madame Yolaine BENTOLILA, attachée d’administration des affaires sociales, 

- Monsieur Dominique TAILLEFER, attaché d’administration des affaires sociales,  

- Monsieur Jean-Claude AGULHON, attaché d’administration des affaires sociales  

- Article 4 : En cas d’absence ou d’empêchement de ma part et de celle de Monsieur Philippe 

POTTIER et Monsieur Gérard DELGA, subdélégation est donnée à l’effet de signer à Madame Joëlle 

DEMOUGE, professeure hors classe :  

- les actes, correspondances et décisions relatifs à l’emploi des personnels et au fonctionnement de 

l’antenne régionale Côte d’Azur de la direction régionale et départementale de la jeunesse, des 

sports et de la cohésion sociale, 

- les courriers relatifs aux relations avec les instances associatives des départements du Var et des 

Alpes Maritimes, à l’exclusion des décisions conduisant à un engagement juridique et financier, 

- les actes relatifs à la mission de formation et de certification à l’exclusion des arrêtés de 

composition de jury et de la délivrance des diplômes. 

Article 5 : Le directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale est chargé 

de l’application de la présente décision qui sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de 

la Région Provence–Alpes–Côte-d’Azur. Toutes dispositions antérieures contraires à celles de la présente 

décision sont abrogées. 

 

  Fait à Marseille, le 04 juillet 2017 

 

  

  Pour le préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur 

  et par délégation 

  Le directeur régional et départemental de la jeunesse,  

  des sports et de la cohésion sociale  

 

 

 

 

  Jean-Jacques COIPLET 

   

DRJSCS PACA - R93-2017-07-04-006 - Subdélégation administrative de signature du DRDJSCS Jean-Jacques Coiplet 69



DRJSCS PACA

R93-2017-07-04-007

Subdélégation de signature d'ordonnateur secondaire du

DRDJSCS Jean-Jacques COIPLET

Subdélégation de signature d'ordonnateur secondaire du DRDJSCS Jean-Jacques COIPLET

DRJSCS PACA - R93-2017-07-04-007 - Subdélégation de signature d'ordonnateur secondaire du DRDJSCS Jean-Jacques COIPLET 70



 
PREFET DE LA REGION 

PROVENCE - ALPES  - COTE D’AZUR 

 

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES 
Adresse postale : Bd Paul Peytral - 13282 MARSEILLE CEDEX 20 - Tél. : 04.91.15.60.00 - Fax : 04.91.15.61.90 - SGAR@paca.pref.gouv.fr 

 

 Décision prise au nom du préfet 

  du 04 juillet  2017 

 portant subdélégation de signature  

 au titre d'ordonnateur secondaire. 

 

 

Le directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes- 

Côte-d’Azur, 

Vu l'arrêté interministériel du 30 décembre 1982 modifié portant règlement de comptabilité pour la 

désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués, 

Vu le décret du Président de la République du 15 juillet 2015 nommant Monsieur Stéphane BOUILLON, 

préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense Sud, préfet des Bouches-du-

Rhône,   

Vu l'arrêté interministériel du 20 octobre 2016 nommant Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur 

régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte-D’azur, 

pour une durée de cinq ans à compter du 1
er
 novembre 2016, 

Vu l’arrêté du 7 novembre 2016 du préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des Bouches-du- 

Rhône, portant délégation de signature à Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et 

départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte-D’azur, 

Vu l’arrêté du 15 février 2017 du préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des Bouches-du- 

Rhône, portant délégation à Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et départemental de la 

jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte-D’azur en qualité de responsable de 

budget opérationnel de programme régional (RBOP)  délégué, responsable d’unité opérationnelle (RUO) pour 

l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur le budget de l'État,  

DECIDE 

Article 1 : 
 

Pour les actes et les matières se rapportant à l'exécution du budget de la direction régionale et départementale 

de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale, subdélégation de signature est donnée à : 

 

- Monsieur Philippe POTTIER, directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de la cohésion 

sociale, 

- Monsieur Gérard DELGA, directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de la cohésion 

sociale,  

- Monsieur Léopold CARBONNEL, inspecteur hors classe  de l'action sanitaire et sociale,  

- Madame Jacqueline HATCHIGUIAN, inspectrice hors classe de l’action sanitaire et sociale,  

- Madame Martine MILESI, inspectrice hors classe  de l'action sanitaire et sociale,  

- Madame Brigitte DUJON, inspectrice principale de l’action sanitaire et sociale,  

- Monsieur Olivier COPPOLANI, attaché d’administration principal hors classe, 

  

DRJSCS PACA - R93-2017-07-04-007 - Subdélégation de signature d'ordonnateur secondaire du DRDJSCS Jean-Jacques COIPLET 71



2 

- Madame Djamila BALARD, inspectrice de l’action sanitaire et sociale, 

- Monsieur Serge FERRIER, inspecteur de la jeunesse et des sports, 

- Monsieur Youri FILLOZ, inspecteur de la jeunesse et des sports,  

- Monsieur Nicolas VOUILLON, inspecteur de la jeunesse et des sports,  

- Monsieur Hanafi CHABBI, agent contractuel de l’État, 

- Madame Joëlle DEMOUGE, professeure de sport hors classe,  

- Monsieur Dominique TAILLEFER, attaché d’administration des affaires sociales,  

- Monsieur Jean-Claude AGULHON, attaché d’administration des affaires sociales, 

- Madame Catherine PIERRON, secrétaire administrative de classe exceptionnelle des ministères des 

affaires sociales,  

- Madame Annie VALENTE, adjoint administratif principal de 1
ère

 classe des ministères des affaires 

sociales.  

 

Article 2 : Toutes dispositions antérieures contraires à celles de la présente décision sont abrogées. 

 

SPECIMEN DE SIGNATURE  

Monsieur Philippe POTTIER 

 

Monsieur Gérard DELGA 

 

Monsieur Léopold CARBONNEL 

 

Madame Martine MILESI 

 

Madame Jacqueline HATCHIGUIAN 

 

Madame Brigitte DUJON  

 

DRJSCS PACA - R93-2017-07-04-007 - Subdélégation de signature d'ordonnateur secondaire du DRDJSCS Jean-Jacques COIPLET 72



3 

Monsieur Olivier COPPOLANI 

 

Madame Djamila BALARD 

 

Monsieur Serge FERRIER 

 

Monsieur Youri FILLOZ 

 

Monsieur Nicolas VOUILLON 

 

Monsieur Hanafi CHABBI 

 

Madame Joëlle DEMOUGE 

 

Monsieur Dominique TAILLEFER 

 

Monsieur Jean-Claude AGULHON 

 

Madame Catherine PIERRON 

DRJSCS PACA - R93-2017-07-04-007 - Subdélégation de signature d'ordonnateur secondaire du DRDJSCS Jean-Jacques COIPLET 73



4 

Madame Annie VALENTE 

 

Article 3 : Le directeur régional et départemental et tous les cadres mentionnés dans cette décision sont 

chargés de l’application. Cette décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la région Provence-

Alpes-Côte-D’azur. Toutes dispositions antérieures contraires à celles de la présente décision sont abrogées. 

 

 

 

 Fait à Marseille, le 04 juillet 2017  

 Pour le préfet de la région Provence Alpes Côté d’Azur   

 et par délégation 

 Le directeur régional et départemental de la jeunesse,  

 des sports et de la cohésion sociale  

 

 

 

 Jean-Jacques COIPLET  

DRJSCS PACA - R93-2017-07-04-007 - Subdélégation de signature d'ordonnateur secondaire du DRDJSCS Jean-Jacques COIPLET 74



SGAR PACA

R93-2017-07-03-007

Arrêté du 3 juillet 2017 modifiant l'arrêté du 12 février

2014 fixant la composition nominative du comité régional

de l'habitat et de l'hébergement (CRHH) de PACA

SGAR PACA - R93-2017-07-03-007 - Arrêté du 3 juillet 2017 modifiant l'arrêté du 12 février 2014 fixant la composition nominative du comité régional de
l'habitat et de l'hébergement (CRHH) de PACA 75



SGAR PACA - R93-2017-07-03-007 - Arrêté du 3 juillet 2017 modifiant l'arrêté du 12 février 2014 fixant la composition nominative du comité régional de
l'habitat et de l'hébergement (CRHH) de PACA 76



SGAR PACA - R93-2017-07-03-007 - Arrêté du 3 juillet 2017 modifiant l'arrêté du 12 février 2014 fixant la composition nominative du comité régional de
l'habitat et de l'hébergement (CRHH) de PACA 77



SGAR PACA

R93-2017-06-28-002

Arrêté fixant la dotation de financement 2017 du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile en Pays d'Aix en

Provence CADA CASTIGLIONE (FINESS ET

n°130045487) géré par l'association CROIX ROUGE

FRANCAISE (N° FINESS EJ : 750721334)

SGAR PACA - R93-2017-06-28-002 - Arrêté fixant la dotation de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile en Pays d'Aix en Provence
CADA CASTIGLIONE (FINESS ET n°130045487) géré par l'association CROIX ROUGE FRANCAISE (N° FINESS EJ : 750721334) 78



SGAR PACA - R93-2017-06-28-002 - Arrêté fixant la dotation de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile en Pays d'Aix en Provence
CADA CASTIGLIONE (FINESS ET n°130045487) géré par l'association CROIX ROUGE FRANCAISE (N° FINESS EJ : 750721334) 79



SGAR PACA - R93-2017-06-28-002 - Arrêté fixant la dotation de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile en Pays d'Aix en Provence
CADA CASTIGLIONE (FINESS ET n°130045487) géré par l'association CROIX ROUGE FRANCAISE (N° FINESS EJ : 750721334) 80



SGAR PACA - R93-2017-06-28-002 - Arrêté fixant la dotation de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile en Pays d'Aix en Provence
CADA CASTIGLIONE (FINESS ET n°130045487) géré par l'association CROIX ROUGE FRANCAISE (N° FINESS EJ : 750721334) 81



SGAR PACA

R93-2017-06-29-010

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile "CADA NORD 05" (FINESS ET n°05 000 779 8)"

à BRIANCON géré par la Fondation "Edith SELTZER"

(FINESS EJ n° 05 000 054 6)

SGAR PACA - R93-2017-06-29-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
NORD 05" (FINESS ET n°05 000 779 8)" à BRIANCON géré par la Fondation "Edith SELTZER" (FINESS EJ n° 05 000 054 6) 82



SGAR PACA - R93-2017-06-29-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
NORD 05" (FINESS ET n°05 000 779 8)" à BRIANCON géré par la Fondation "Edith SELTZER" (FINESS EJ n° 05 000 054 6) 83



SGAR PACA - R93-2017-06-29-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
NORD 05" (FINESS ET n°05 000 779 8)" à BRIANCON géré par la Fondation "Edith SELTZER" (FINESS EJ n° 05 000 054 6) 84



SGAR PACA - R93-2017-06-29-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
NORD 05" (FINESS ET n°05 000 779 8)" à BRIANCON géré par la Fondation "Edith SELTZER" (FINESS EJ n° 05 000 054 6) 85



SGAR PACA - R93-2017-06-29-010 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "CADA
NORD 05" (FINESS ET n°05 000 779 8)" à BRIANCON géré par la Fondation "Edith SELTZER" (FINESS EJ n° 05 000 054 6) 86



SGAR PACA

R93-2017-06-28-003

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°13 

003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Économie

Mixte ADOMA (FINESS EJ n°750808511)

SGAR PACA - R93-2017-06-28-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°13  003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA (FINESS EJ n°750808511) 87



SGAR PACA - R93-2017-06-28-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°13  003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA (FINESS EJ n°750808511) 88



SGAR PACA - R93-2017-06-28-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°13  003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA (FINESS EJ n°750808511) 89



SGAR PACA - R93-2017-06-28-003 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
ADOMA MARSEILLE (FINESS ET n°13  003 039 8) géré par la Société Anonyme d'Économie Mixte ADOMA (FINESS EJ n°750808511) 90



SGAR PACA

R93-2017-06-28-008

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à

MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS

EJ n° 130023849)

SGAR PACA - R93-2017-06-28-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n° 130023849) 91



SGAR PACA - R93-2017-06-28-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n° 130023849) 92



SGAR PACA - R93-2017-06-28-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n° 130023849) 93



SGAR PACA - R93-2017-06-28-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
ALOTRA (FINESS ET n°130024219) à MARSEILLE, et géré par l'association ALOTRA (FINESS EJ n° 130023849) 94



SGAR PACA

R93-2017-06-28-004

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA HPF (FINESS ET n°130018708) à

Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les

Femmes" (FINESS EJ n°130002769)

SGAR PACA - R93-2017-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
HPF (FINESS ET n°130018708) à Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°130002769) 95



SGAR PACA - R93-2017-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
HPF (FINESS ET n°130018708) à Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°130002769) 96



SGAR PACA - R93-2017-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
HPF (FINESS ET n°130018708) à Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°130002769) 97



SGAR PACA - R93-2017-06-28-004 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
HPF (FINESS ET n°130018708) à Marseille, et géré par l'association "Hospitalité pour les Femmes" (FINESS EJ n°130002769) 98



SGAR PACA

R93-2017-06-28-007

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA LA CARAVELLE (FINESS ET n°

130018658) à Marseille, et géré par l'association LA

CARAVELLE (FINESS EJ n°130004898)

SGAR PACA - R93-2017-06-28-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
LA CARAVELLE (FINESS ET n° 130018658) à Marseille, et géré par l'association LA CARAVELLE (FINESS EJ n°130004898) 99



SGAR PACA - R93-2017-06-28-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
LA CARAVELLE (FINESS ET n° 130018658) à Marseille, et géré par l'association LA CARAVELLE (FINESS EJ n°130004898) 100



SGAR PACA - R93-2017-06-28-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
LA CARAVELLE (FINESS ET n° 130018658) à Marseille, et géré par l'association LA CARAVELLE (FINESS EJ n°130004898) 101



SGAR PACA - R93-2017-06-28-007 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
LA CARAVELLE (FINESS ET n° 130018658) à Marseille, et géré par l'association LA CARAVELLE (FINESS EJ n°130004898) 102



SGAR PACA

R93-2017-06-28-006

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA MARCO POLO (FINESS ET n°130029879)

à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL

(FINESS EJ n°130804008

SGAR PACA - R93-2017-06-28-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
MARCO POLO (FINESS ET n°130029879) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008 103



SGAR PACA - R93-2017-06-28-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
MARCO POLO (FINESS ET n°130029879) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008 104



SGAR PACA - R93-2017-06-28-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
MARCO POLO (FINESS ET n°130029879) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008 105



SGAR PACA - R93-2017-06-28-006 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
MARCO POLO (FINESS ET n°130029879) à Marseille et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008 106



SGAR PACA

R93-2017-06-28-005

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile CADA SAINT EXUPERY (FINESS ET

n°130030489) à MIRAMAS et géré par l'association

HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008

SGAR PACA - R93-2017-06-28-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
SAINT EXUPERY (FINESS ET n°130030489) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008 107



SGAR PACA - R93-2017-06-28-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
SAINT EXUPERY (FINESS ET n°130030489) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008 108



SGAR PACA - R93-2017-06-28-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
SAINT EXUPERY (FINESS ET n°130030489) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008 109



SGAR PACA - R93-2017-06-28-005 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile CADA
SAINT EXUPERY (FINESS ET n°130030489) à MIRAMAS et géré par l'association HABITAT PLURIEL (FINESS EJ n°130804008 110



SGAR PACA

R93-2017-06-28-001

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs

d'asile de Gap (FINESS ET n°05 000 345 8)" géra par

l'association "France Terre d'Asile" (FINESS EJ n°75 080

659 8)

SGAR PACA - R93-2017-06-28-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile de Gap
(FINESS ET n°05 000 345 8)" géra par l'association "France Terre d'Asile" (FINESS EJ n°75 080 659 8) 111



SGAR PACA - R93-2017-06-28-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile de Gap
(FINESS ET n°05 000 345 8)" géra par l'association "France Terre d'Asile" (FINESS EJ n°75 080 659 8) 112



SGAR PACA - R93-2017-06-28-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile de Gap
(FINESS ET n°05 000 345 8)" géra par l'association "France Terre d'Asile" (FINESS EJ n°75 080 659 8) 113



SGAR PACA - R93-2017-06-28-001 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile de Gap
(FINESS ET n°05 000 345 8)" géra par l'association "France Terre d'Asile" (FINESS EJ n°75 080 659 8) 114


